Дело №  5-33/6/2024

(26MS0088-01-2024-000286-46)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                       г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55

30 января 2024 года мировой судья судебного участка № 6 города Невинномысска Ставропольского края Удодов В.В., рассмотрев административное дело в отношении Рябчука Владимира Ивановича, ***, о совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
Рябчук В.И. 29 января 2024 года в 10 час. 00 мин., находясь в общественном месте, около дома №56 по улице Менделеева в г. Невинномысске, в состоянии алкогольного опьянения, шёл, шатаясь из стороны в сторону, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид и невнятную речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Рябчук В.И. не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка № 6 города Невинномысска Ставропольского края, вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина Рябчук В.И. в  совершении правонарушения, кроме его признания, подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ  №0553248/174 от 29.01.2024г.; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 29.01.2024г.; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 87 от 29.01.2024г., согласно которого установлено состояние опьянения Рябчук В.И.; рапортом полицейского Отдела МВД России по г. Невинномысску ФИО1; справкой на физическое лицо, справкой  ИБД-регион, копией формы 1П, протоколами от 29.01.2024г. о доставлении в орган внутренних дел и об административном задержании Рябчук В.И.
На основании представленных доказательств, суд признает его виновным в совершении правонарушения по ст. 20.21 КоАП РФ - появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания Рябчук В.И. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств смягчающих либо отягчающих наказание.
Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья -
П О С Т А Н О В И Л:
Рябчука Владимира Ивановича признать виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей.

Штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060); ИНН: 2634051915; КПП: 263401001; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ  БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь; БИК 010702101; казначейский счет (поле банковский счет): 03100643000000012100; ОКТМО 07724000, единый казначейский счет: (поле корр. счет банка) 40102810345370000013, КБК 00811601203010021140, УИН: 0355703700885000332420165.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                      В.В. Удодов
Согласовано:

Мировой судья  В.В. Удодов